
 

 

 

Projektas 

 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL PASIRENGIMO VERSTIS PREKYBA NAFTOS PRODUKTAIS VERTINIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2020 m.                   d. Nr. O3E- 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Leidimų verstis prekybos naftos produktais veikla išdavimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. vasario 2 d. įsakymu Nr. 1-19 „Dėl 

Leidimų verstis prekybos naftos produktais veikla išdavimo taisyklių patvirtinimo“, 47 punktu ir 

atsižvelgdama į Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) Techninės priežiūros 

departamento Koordinavimo ir analizės skyriaus 2020 m. .... pažymą Nr. O5E-    „Dėl Pasirengimo 

verstis prekyba naftos produktais vertinimo taisyklių patvirtinimo“, Taryba n u t a r i a: 

Patvirtinti Pasirengimo verstis prekyba naftos produktais vertinimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

Tarybos pirmininkas 

  



2 
 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 

2020 m.                       d. nutarimu  Nr.  

 

PASIRENGIMO VERSTIS PREKYBA NAFTOS PRODUKTAIS VERTINIMO 

TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pasirengimo verstis prekyba naftos produktais vertinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

nustato reikalavimus Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) valstybės 

tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, atliekant asmenų, siekiančių gauti ar 

pakeisti turimą leidimą verstis prekyba naftos produktais (toliau – pareiškėjas), pateiktų dokumentų 

bei prekybos vietoje, kurioje vykdoma ar planuojama vykdyti prekybą naftos produktais, esančių 

technologinių, finansinių ir vadybinių pajėgumų vertinimą.  

2. Pasirengimo verstis prekyba naftos produktais vertinimą atlieka Tarybos Leidimų 

skyriaus ir Techninės priežiūros departamento teritorinių skyrių specialistai, vadovaudamiesi 

Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo, Leidimų verstis prekybos naftos produktais veikla 

išdavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. vasario 2 d. 

įsakymu  

Nr. 1-19 „Dėl Leidimų verstis prekybos naftos produktais veikla išdavimo taisyklių patvirtinimo“ 

(toliau – Leidimų išdavimo taisyklės) bei šių Taisyklių reikalavimais. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos energetikos įstatyme, 

Leidimų išdavimo taisyklėse ir kituose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

PASIRENGIMO VERSTIS PREKYBA NAFTOS PRODUKTAIS VERTINIMAS 

 

4. Tarybos Leidimų skyrius organizuoja ir vykdo leidimų verstis prekyba naftos produktais 

išdavimo, leidimų keitimo, leidimų galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, 

galiojimo panaikinimo veiklą Taryboje. 

5. Tarybos narys, kuruojantis prekybos naftos produktais veiklos sritį, dokumentų valdymo 

sistemoje paveda Tarybos Leidimų skyriui įvertinti pareiškėjo pateiktus dokumentus ir parengti 

pažymą bei nutarimo projektą dėl leidimų verstis prekyba naftos produktais ir nurodo įvykdymo 

terminą.  

6. Tarybos Leidimų skyriaus specialistas atlieka pirminį pareiškėjo ar leidimo turėtojo, 

vadovaujantis Leidimų išdavimo taisyklių 27-34 punktais, pateiktų dokumentų vertinimą. Tarybos 

Leidimų skyrius įvertina, ar prašyme pateikta visa reikiama informacija ir ar pateikti visi reikiami 

dokumentai. Nustačius pateiktų dokumentų trūkumus, Tarybos Leidimų skyrius kreipiasi į 

pareiškėją ar leidimo turėtoją dėl trūkstamų dokumentų pateikimo. 

7. Tarybos Leidimų skyriaus specialistas atlieka pareiškėjo prašymo ir pridėtų dokumentų 

informacijos vertinimą ir, esant poreikiui, kreipiasi į atsakingas valstybės institucijas dėl pareiškėjo 

Leidimų išdavimo taisyklių 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49 punktuose nustatytų reikalavimų 

atitikimo, atlieka pateiktos informacijos ir dokumentų vertinimą bei atlieka pareiškėjo (leidimo 

turėtojo) finansinių pajėgumų vertinimą (1 priedas).  

8. Tarybos Leidimų skyriaus specialistui, atlikus pirminį pareiškėjo ar leidimo turėtojo 

dokumentų vertinimą, vadovaujantis Taisyklių 6 punktu, Tarybos Leidimų skyriaus vedėjas 

informuoja Tarybos Techninės priežiūros departamento teritorinio skyriaus vedėją apie pareiškėjo 



3 
 

 

tinkamai pateiktus dokumentus, nurodytus Taisyklių 6 punkte, ir suformuoja užduotį dokumentų 

valdymo sistemoje atlikti prekybos naftos produktais vietos patikrinimą, pateikia reikiamą 

informaciją ir dokumentus šiam patikrinimui atlikti ir išvadai dėl pareiškėjo technologinio ir 

vadybinio pasirengimo verstis prekyba naftos produktais parengti. Tarybos Leidimų skyriaus 

vedėjas dokumentų valdymo sistemoje supažindina su šia užduotimi Tarybos Techninės priežiūros 

departamento direktorių. 

9. Tarybos teritorinio skyriaus specialistas telefonu ir elektroniniu laišku suderina su 

pareiškėju reguliuojamosios veiklos sąlygų patikrinimo ir vertinimo datą ir vadovaudamasis teisės 

aktų reikalavimais, pagal kompetenciją, ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo užduoties atlikti 

prekybos naftos produktais vietos patikrinimą suformavimo dokumentų valdymo sistemoje, atlieka 

pareiškėjo (leidimo turėtojo) prašyme nurodytų prekybos vietų patikrinimą bei technologinių ir 

vadybinių pajėgumų vertinimą. Jei Tarybos teritorinio skyriaus specialistui nesudaroma galimybė 

per šiame punkte nustatytą terminą patikrinti pareiškėjo prekybos vietos ir atlikti technologinio bei 

vadybinio pajėgumų vertinimo, Tarybos teritorinio skyriaus specialistas tai užfiksuoja faktinių 

aplinkybių akte ir per 2 darbo dienas dokumentų valdymo sistemoje Tarybos Leidimų skyriui 

pateikia tarnybinį pranešimą ir faktinių aplinkybių aktą. 

10. Tarybos teritorinio skyriaus specialistas, atlikęs planuojamos prekybos naftos produktais 

vietos patikrinimą ir įvertinęs pareiškėjo pasirengimą verstis prekyba naftos produktais kiekvienoje 

prekybos vietoje, užpildo Pareiškėjo pasirengimo verstis prekyba naftos produktais patikrinimo aktą 

(toliau – Aktas) (2 priedas), kuriame pateikia išvadą apie pareiškėjo pasirengimą verstis prekyba 

naftos produktais, technologinių ir vadybinių pajėgumų vertinimą pagal Leidimų išdavimo taisyklių 

21 ir 23 punktuose nustatytus reikalavimus. Tarybos teritorinio skyriaus specialisto nustatytiems 

pareiškėjo pasirengimo verstis prekyba naftos produktais technologinių ir vadybinių pajėgumų 

trūkumams pašalinti pareiškėjui suteikiamas ne ilgesnis kaip 10 kalendorinių dienų terminas. Apie 

nustatytus trūkumus bei pareiškėjui suteiktą terminą pašalinti nustatytus trūkumus Teritorinio 

skyriaus specialistas dokumentų valdymo sistemoje informuoja Leidimų skyrių.  

11. Pareiškėjas (leidimo turėtojas) pašalinęs Akte nurodytus trūkumus, informuoja Tarybos 

teritorinio skyriaus specialistą jo elektroniniu paštu ir oficialiu Tarybos elektroniniu paštu 

info@vert.lt. 

12. Teritorinio skyriaus specialistas, iš pareiškėjo (leidimo turėtojo) gavęs informaciją apie 

Akte nustatytų trūkumų pašalinimą, pakartotinai atlieka Taisyklių 10 punkte nurodytą vertinimą ir 

užpildo Aktą. 

13. Tarybos teritorinio skyriaus specialistas, suderinęs Aktą su tiesioginius vadovu, 

registruoja jį dokumentų valdymo sistemoje ir pateikia susipažinti Tarybos Leidimų skyriui.  

14. Tarybos Leidimų skyriaus specialistai, atlikę nurodytų rezultatų, pateiktų 1 ir 2 

prieduose įvertinimą, parengia pažymą bei Tarybos nutarimo projektą dėl leidimų verstis prekyba 

naftos produktais išdavimo, leidimų keitimo, leidimų galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo 

panaikinimo, galiojimo panaikinimo. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Leidimų skyrius ir Techninės priežiūros departamento teritoriniai skyriai pareiškėjų 

pateiktus dokumentus įvertina vadovaudamiesi Taisyklių 3 priede įtvirtinta skyrių kompetencija. 

16. Pareiškėjas ar leidimo turėtojas turi teisę skųsti Tarybos priimtą sprendimą dėl leidimo 

verstis prekyba naftos produktais išdavimo, leidimų keitimo, leidimų galiojimo sustabdymo, 

galiojimo sustabdymo panaikinimo, galiojimo panaikinimo teisės aktų nustatyta tvarka.



 

 

 

 

Pasirengimo verstis prekyba naftos produktais 

vertinimo taisyklių  

1 priedas 

 

 

PAREIŠKĖJO PASIRENGIMO VERSTIS PREKYBA NAFTOS PRODUKTAIS 

FINANSINIO PAJĖGUMŲ VERTINIMO AKTAS 
 

_________________  
(data) 

 

________________________________________________________________________________ 

Pareiškėjo, leidimo turėtojo (ūkio subjekto (fizinio ar juridinio asmens)) pavadinimas  

(duomenys patikrinti valstybės įmonės Registrų centro valdomuose Juridinių asmenų ir (ar) 

Gyventojų registruose) 

 
 

Eil. 

Nr.  

 

Klausimas 

Įvertinimas  

Pastabos taip ne neaktualu  
/  

netikrinta 

 
 

  x x x  

1. Ar pareiškėjas registruotas valstybės 

įmonės Registrų centro valdomuose 

Juridinių asmenų ir (ar) Gyventojų 

registruose? 

    

2. Ar pareiškėjas – Europos Sąjungos 

valstybės narės pilietis ar kitas 

užsienietis, kuris naudojasi Europos 

Sąjungos teisės aktuose jam suteiktomis 

judėjimo valstybėse narėse teisėmis ir 

siekia gauti leidimą verstis mažmenine 

prekyba nefasuotais naftos produktais ir 

(ar) dujomis, vadovaudamasis Lietuvos 

Respublikos įstatymu dėl užsieniečių 

teisinės padėties nuostatomis, turi teisę 

vykdyti šią veiklą? 

    

3. Ar juridinio asmens, siekiančio gauti 

leidimą, atžvilgiu nėra pradėta bankroto, 

reorganizavimo, restruktūrizavimo ir (ar) 

likvidavimo procedūra? 

    

4. Ar fizinio asmens, siekiančio gauti 

leidimą, atžvilgiu nėra pradėta bankroto 

procedūra? 

    

5. Ar asmuo, kuris siekia gauti leidimą 

verstis prekyba nefasuotais naftos 

produktais, neturi mokestinių nepriemokų 

ir (ar) pradelstų įsipareigojimų valstybės 

biudžetui, savivaldybių biudžetams ir (ar) 

fondams, į kuriuos mokamus mokesčius 

administruoja Valstybinė mokesčių 

    



5 
 

 

inspekcija ir (ar) Valstybinio socialinio 

draudimo fondui (išskyrus atvejus, kai 

socialinio draudimo įmokų, delspinigių, 

baudų mokėjimas atidėtas pagal sutartį ir 

yra vykdomi įsipareigojimai), ir (ar) 

įsipareigojimų Lietuvos Respublikos 

muitinei, kaip nustatyta Energetikos 

įstatymo 24 straipsnio 4 dalies 3 punkte? 

6. Ar asmuo, kuris siekia gauti leidimą 

verstis prekyba nefasuotais naftos 

produktais, atitinka minimalius patikimo 

mokesčių mokėtojo kriterijus, nustatytus 

Mokesčių administravimo įstatymo 

40
1
 straipsnio 1 dalyje. Šis reikalavimas 

taikomas tik didmeninės prekybos 

nefasuotais naftos produktais atveju? 

    

7. Ar asmuo, kuris siekia gauti leidimą 

verstis didmeninės prekybos nefasuotais 

naftos produktais, turi galiojantį ir 

Valstybinei mokesčių inspekcijai 

pateiktą Prievolių įvykdymo užtikrinimo 

dokumentą? 

    

 

Vertinimo išvada: 

1. Pareiškėjo finansiniai pajėgumai          atitinka (neatitinka)      nustatytus Leidimų išdavimo  

(kas nereikalinga, išbraukti) 

taisyklių 22 punkto reikalavimus.  

 

 

 

(Tarybos specialisto pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 



 

 

 

Pasirengimo verstis prekyba naftos produktais 

vertinimo taisyklių  

2 priedas 

 

PAREIŠKĖJO PASIRENGIMO VERSTIS PREKYBA NAFTOS PRODUKTAIS 

PATIKRINIMO AKTAS 

 
_________________  

(data) 

 

________________________________________________________________________________ 

Pareiškėjo, leidimo turėtojo (ūkio subjekto (fizinio ar juridinio asmens)) pavadinimas, 

________________________________________________________________________________ 

buveinės adresas, telefono Nr., elektroninio pašto adresas) 

 

Patikrinime dalyvavo ūkio subjekto atstovas 

_____________________________________________ 

(vardas, pavardė, pareigos 

________________________________________________________________________________ 

 

Prekybos vieta____________________________________________________________________ 

(prekybos vietos adresas, telefono Nr., elektroninio pašto adresas) 

 

Pareiškėjo pasirengimo verstis prekyba naftos produktais dokumentinis vertinimas 

 
 

Eil. 

Nr.  

 

Klausimas 
Įvertinimas  

Pastabos taip ne neaktualu  
/  

netikrinta 

 
 

  x x x  

1. Ar pareiškėjas (leidimo turėtojas) 

prekybos vietą valdo:  

    

1.1. nuosavybės teise,  

registro numeris 

    

1.2. nuomos pagrindu,  

sutarties numeris 

    

2. Ar pareiškėjas turi galimybę atlikti 

avarijų (sutrikimų) lokalizavimo ir 

likvidavimo darbus:  

    

2.1. turi avarinę tarnybą?     

2.2. turi sutartį su kitu ūkio subjektu? 

Nurodyti sutarties datą, numerį., ūkio 

subjekto pavadinimą ir Tarybos išduoto 

atestato eksploatuoti energetikos 

įrenginius datą ir numerį.  

    

3. Ar pareiškėjas turi reikiamus vadybinius 

pajėgumus: 

    

 3.1. ar turi paskirtus darbuotojus, kurie 

teisės aktų nustatyta tvarka turi teisę 

verstis prekyba SND, naftos produktais ir 

rengti ataskaitas, informuoti bei 

    



7 
 

 

konsultuoti vartotojus? 

 3.2. ar yra sudaręs sutartį su kitu ūkio 

subjektu, kuris teisės aktų nustatyta 

tvarka turi teisę verstis prekyba SND, 

naftos produktais ir rengti ataskaitas, 

informuoti ir konsultuoti vartotojus? 

    

 

 

Pareiškėjo pasirengimo verstis prekyba naftos produktais vertinimas atliekant pareiškėjo 

prekybos vietos patikrinimą 

 
 

Eil. Nr.  

 

Kas patikrinama prekybos vietoje 

Įvertinimas  

Pastabos taip ne neaktualu  
/  

netikrinta 

 
 

  x x x  

1. didmeninė prekyba
1
 iš SND terminalo (sandėlio) 

1.1. patikrinama teisinės registracijos 

dokumentų atitiktis faktui (SND 

balionų sandėliai ir SND rezervuarai); 

    

1.2. ar energetikos objektai ar įrenginiai 

patikrinti ir turi Tarybos išduotą 

techninės būklės patikrinimo pažymą; 

    

1.3. atliekamas slėginio indo faktinis 

patikrinimas (SND rezervuarams):  

    

1.3.1. ar sutampa slėginio indo (rezervuaro) 

Nr. pagal pateiktus dokumentus; 

    

1.3.2. ar sutampa nurodytas didžiausias 

leistinas slėgis pagal pateiktus 

dokumentus; 

    

1.3.3. ar yra įgaliotos įstaigos nustatytas 

ženklas; 

    

1.3.4. ar nurodytas sekančios veikiančio 

slėginio indo patikrinimo išorės ir 

vidaus apžiūros metai ir mėnuo; 

    

1.3.5. ar yra matomų mechaninių pažeidimų;     

1.4. ar mobiliai talpyklai prisijungti 

įrengtas įžeminimo įrenginys;  

    

1.5. ar turi VERT išduotą SND įrenginių 

eksploatavimo veiklos atestatą, arba 

sutartį su kitu ūkio subjektu, turinčiu 

tokį atestatą. Nurodyti ūkio subjekto 

pavadinimą ir atestato datą ir numerį; 

    

1.6. patikrinama ar energetikos įrenginius 

eksploatuoja reikiamos kvalifikacijos, 

atestuoti energetikos darbuotojai
2
; 

    

1.7. patikrinamas rezervuaro 

infrastruktūros įrenginių sandarumas, 

naudojant dujų analizatorių; 

    

1.8.  ar turi reikiamas matavimo priemones 

(manometras); 

    



8 
 

 

1.9.*  ar energetikos objekto apsaugos 

zonoje yra įrengtų statinių. 

   jei nustatoma 

pažeidimų, 

inicijuojamas 

neplaninis 

patikrinimas 

2. mažmeninė prekyba SND iš talpyklos (rezervuaro) 

2.1. patikrinama teisinės registracijos 

dokumentų atitiktis faktui (SND 

rezervuarai); 

    

2.2 ar energetikos objektai ar įrenginiai 

patikrinti ir turi Tarybos išduotą 

techninės būklės patikrinimo pažymą; 

    

2.3. atliekamas slėginio indo faktinis 

patikrinimas (SND rezervuarams):  

    

2.3.1. ar sutampa slėginio indo (rezervuaro) 

Nr. pagal pateiktus dokumentus; 

    

2.3.2. ar sutampa nurodytas didžiausias 

leistinas slėgis pagal pateiktus 

dokumentus; 

    

2.3.3. ar yra įgaliotos įstaigos nustatytas 

ženklas; 

    

2.3.4. ar nurodytas sekančios veikiančio 

slėginio indo patikrinimo išorės ir 

vidaus apžiūros metai ir mėnuo; 

    

2.3.5. ar yra matomų mechaninių pažeidimų;     

2.4. ar mobiliai talpyklai prisijungti 

įrengtas įžeminimo įrenginys;  

    

2.5. patikrinama ar turi VERT išduotą 

SND įrenginių eksploatavimo veiklos 

atestatą, arba sutartį su kitu ūkio 

subjektu, turinčiu tokį atestatą. 

Nurodyti ūkio subjekto pavadinimą ir 

atestato datą ir numerį; 

    

2.6. patikrinama ar energetikos įrenginius 

eksploatuoja reikiamos kvalifikacijos, 

atestuoti energetikos darbuotojai
2
; 

    

2.7. patikrinamas rezervuaro 

infrastruktūros įrenginių sandarumas, 

naudojant dujų analizatorių;  

    

2.8.  ar turi reikiamas matavimo priemones 

(manometras); 

    

2.9.*  ar energetikos objekto apsaugos 

zonoje yra įrengtų statinių. 

   jei nustatoma 

pažeidimų, 

inicijuojamas 

neplaninis 

patikrinimas 

3. mažmeninė prekyba SND iš balionų sandėlio, konteinerio ar tiesiogiai pristatant 

pirkėjams (vartotojams) 

3.1. patikrinama teisinės registracijos 

dokumentų atitiktis faktui (SND 

balionų sandėliai); 

    

3.2. ar energetikos objektai ar įrenginiai     



9 
 

 

patikrinti ir turi Tarybos išduotą 

techninės būklės patikrinimo pažymą; 

3.3. atliekama vizualinė apžiūra vietoje, ar 

SND balionų sandėlis, konteineris 

įrengtas nepažeidžiant SŽNSĮ, BGST 

ir SNDĮET reikalavimų:  

    

3.3.1. ar SND balionų sandėlyje yra natūrali 

arba mechaninė vėdinimo sistema, 

užtikrinanti trikartinį oro pasikeitimą 

sandėlyje per valandą;  

    

3.3.2. ar SND balionų sandėliavimo, dujų 

balionų sandėlių naudojimo tvarka 

nustatyta sandėlių naudojimo 

instrukcijoje; 

    

3.3.3. ar SND balionų sandėliuose ar šalia jų 

bei dujų balionų sandėlių apsaugos 

zonoje nurodytos pirminės gaisro 

gesinimo priemonės bei iškabinti 

saugos ženklai ir užrašai, draudžiantys 

naudoti atvirą ugnį ir rūkyti; 

    

3.3.4. ar sandėliuojami SND balionai gali 

būti veikiami tiesioginių saulės 

spindulių ir kritulių;  

    

3.3.5. ar SND balionų sandėlių langai 

įstiklinti matiniais ar baltai nudažytais 

stiklais; 

    

3.3.6. ar SND balionų sandėlio grindys yra iš 

medžiagų, kurios nesukelia kibirkšties;  

    

3.3.7. ar SND prekybos vietoje užpildyti 

dujomis, tušti bei avariniai dujų 

balionai bus sandėliuojami atskirai, 

tam tikslui skirtose ir atitinkamai 

pažymėtose vietose; 

    

3.3.8. ar SND balionų sandėliuose nėra 

laikomos draudžiamos kitos 

medžiagos ir įrenginiai; 

    

3.3.9. ar SND balionų laikymo vieta 

(konteineris) įrengta prie aklinos 

nedegios sienos ir ne mažesniu kaip 1 

m atstumu iki langų, durų, ir kitų 

angų; 

    

3.4. ar pareiškėjas SND balionų prekybos 

vietoje turi ženklinimo etiketes;  

    

3.5. ar turi reikiamo tikslumo, ne žemesnės 

kaip III tikslumo klasės, matavimo 

priemones (svarstykles). 

    

3.6. patikrinama ar turi VERT išduotą 

SND įrenginių eksploatavimo veiklos 

atestatą, arba sutartį su kitu ūkio 

subjektu, turinčiu tokį atestatą. 

Nurodyti ūkio subjekto pavadinimą ir 

atestato datą ir numerį; 

    



10 
 

 

3.7. patikrinama ar energetikos įrenginius 

eksploatuoja reikiamos kvalifikacijos, 

atestuoti energetikos darbuotojai
2
; 

    

3.8. ar turi galimybę atlikti SND baliono 

pristatymo, pajungimo paslaugą, ar 

sutartį su kitu ūkio subjektu, turinčiu 

teisę teikti SND balionų pristatymo ir 

pajungimo paslaugą. Nurodyti ūkio 

subjekto pavadinimą ir atestato datą ir 

numerį; 

    

3.9.*  ar energetikos objekto apsaugos 

zonoje yra įrengtų statinių 

   jei nustatoma 

pažeidimų, 

inicijuojamas 

neplaninis 

patikrinimas 

4. didmeninė prekyba nefasuotais naftos produktais iš rezervuaro, terminalo (sandėlio) 

4.1 patikrinama teisinės registracijos 

dokumentų atitiktis faktui (nefasuotų 

naftos produktų rezervuarai); 

    

4.2. ar energetikos objektai ar įrenginiai 

patikrinti ir turi Tarybos išduotą 

techninės būklės patikrinimo pažymą; 

    

4.3. ar yra nuolatinei talpyklos priežiūrai 

atlikti paskirtas atsakingas darbuotojas 

(talpyklos priežiūros meistras), arba 

sutartis su kitu ūkio subjektu, turinčiu 

tokią teisę. Nurodyti ūkio subjekto 

pavadinimą ir sutarties datą, Nr. 

    

4.4. ar yra apsidraudęs civilinės 

atsakomybės draudimu pagal 

Potencialiai pavojingų įrenginių 

priežiūros įstatymo 11 straipsnio 3 

dalį; 

    

4.5. atliekamas rezervuaro (talpyklos) 

faktinis patikrinimas:  

    

4.5.1. ar sutampa rezervuaro (talpyklos) Nr. 

pagal pateiktus dokumentus; 

    

4.5.2. ar nurodyta ant rezervuaro (talpyklos) 

laikomo kuro rūšis; 

    

4.5.3. ar nurodytas rezervuaro (talpyklos) 

tūris; 

    

4.5.4. ar nurodytas rezervuaro (talpyklos) 

maksimalus užpildymo kiekis; 

    

4.5.5. 

 

ar nurodytas rezervuaro (talpyklos) 

maksimalus užpildymo lygis; 

    

4.5.6. ar nurodytas sekančios metrologinės 

patikros data (metai);  

    

4.5.7. ar nurodytas sekančios techninės 

būklės patikrinimo data (metai); 

    

4.5.8. ar yra įgaliotos įstaigos nustatytas 

ženklas; 

    

4.5.9. ar yra matomų mechaninių pažeidimų;     



11 
 

 

4.6. ar talpyklai įžeminti naudojamas 

įžeminimo įrenginys; 

    

4.7. ar turi reikiamas matavimo priemones 

(ruletė, termometras, degalų skaitiklis, 

kuro lygio matavimo sistema); 

    

4.8. ar talpykla užregistruota potencialiai 

pavojingų įrenginių (toliau – PPĮ) 

registre; 

    

4.9. ar turi VERT išduotą energetikos 

įrenginių eksploatavimo veiklos 

atestatą, arba sutartį su kitu ūkio 

subjektu, turinčiu tokį atestatą. 

Nurodyti ūkio subjekto pavadinimą ir 

atestato datą ir numerį; 

    

4.10. ar energetikos įrenginius eksploatuoja 

reikiamos kvalifikacijos, atestuoti 

energetikos darbuotojai
2
. 

    

4.11.*  ar energetikos objekto apsaugos 

zonoje yra įrengtų statinių 

   jei nustatoma 

pažeidimų, 

inicijuojamas 

neplaninis 

patikrinimas 

5. mažmeninė prekybą SND dujomis ir nefasuotais naftos produktais, nurodytais Leidimų 

išdavimo taisyklių 2 priedo 1- 3 punktuose degalinėse 

5.1. ar energetikos objektai ar įrenginiai 

patikrinti ir turi Tarybos išduotą 

techninės būklės patikrinimo pažymą; 

    

5.2. degalinės teritorijos, statinių, įrenginių 

vizualinė apžiūra vietoje, ar jie atitinka 

BGST ir DĮET reikalavimus: 

    

5.2.1. ar degalinės teritorijoje iškabinti kelių 

eismo ženklai, nurodantys maksimalų 

kelių transporto priemonių greitį, 

važiavimo kryptį, taip pat gali būti 

transporto judėjimo schema; Degalinės 

teritorijoje kelių transporto priemonių 

judėjimo greitis ribojamas iki 10 km / 

h; 

    

5.2.2. ar degalinės teritorijoje kelių 

transporto priemonių judėjimo greitis 

ribojamas iki 10 km / h, tuo tikslu prie 

įvažiavimo į degalinės teritoriją įrengti 

atitinkami kelio ženklai; 

    

5.2.3. ar antžeminės talpyklos, rezervuarai ir 

degalų kolonėlės apsaugoti 

apsauginėmis atitvaromis ar kitomis 

priemonėmis nuo galimybės jas 

pažeisti degalinės teritorijoje 

judančiomis kelių transporto 

priemonėmis; 

    

5.2.4. ar įeigos į vietas, kuriose gali 

susidaryti sprogioji aplinka, kelianti 

    



12 
 

 

pavojų kvalifikuotų darbuotojų saugai 

ir sveikatai, pažymėtos įspėjamaisiais 

ženklais; 

5.2.5. ar požeminiai inžinerinių tinklų 

šuliniai, uždaromosios pažeminės 

armatūros įrengimo vietos turi 

antžeminius ženklus, leidžiančius 

nustatyti jų vietą; 

    

5.2.6. ar degalinės gamybinėse patalpose yra 

pirminės gaisro gesinimo ir pirmosios 

medicininės pagalbos teikimo 

priemonės; 

    

5.2.7. ar skystųjų degalų degalinės įrenginiai, 

vamzdynai, uždaromieji įtaisai yra 

sandarūs (ar yra matomas nuotėkis); 

    

5.2.8. ar prie SND kolonėlės yra iškabinta 

instrukcija, kurioje trumpai ir aiškiai 

apibrėžtos SND pylimo į kelių 

transporto priemonės balioną 

procedūros ir saugumo reikalavimai 

(vairuotojo veiksmai pylimo metu). 

Šios procedūros papildomai gali būti 

parodytos ir grafiniu būdu;(tik SND 

degalinei); 

    

5.2.9. ar prie degalų kolonėlės yra iškabinta 

instrukcija, kurioje trumpai ir aiškiai 

apibrėžtos degalų pylimo į kelių 

transporto priemonės degalų baką 

procedūros (vairuotojo veiksmai 

pylimo metu ir esant ypatingiems 

atvejams). Šios procedūros papildomai 

gali būti parodytos ir grafiniu 

būdu;(tik naftos produktų degalinei); 

    

5.2.10. ar degalų pylimo sistema sandari, 

antgaliai degalams pilti – techniškai 

tvarkingi; 

    

5.2.11. ar atsitiktinai išlietiems degalams 

užpilti yra smėlio arba specialaus 

sorbento; 

    

5.3. atliekamas potencialiai pavojingo 

įrenginio faktinis patikrinimas (SND 

rezervuarams): 

    

5.3.1. ar sutampa rezervuaro Nr. pagal 

pateiktus dokumentus; 

    

5.3.2. ar sutampa nurodytas didžiausias 

leistinas slėgis pagal pateiktus 

dokumentus; 

    

5.3.3. ar yra įgaliotos įstaigos nustatytas 

ženklas; 

    

5.3.4. ar nurodytas sekančios veikiančio 

SND rezervuaro patikrinimo išorės ir 

vidaus apžiūros metai ir mėnuo; 

    



13 
 

 

5.3.5. ar yra matomų mechaninių pažeidimų;     

5.4. pagal pateiktus dokumentus 

patikrinama įgaliotos įstaigos išvadoje 

pateikta informacija, ar talpykla 

tinkama naudoti; 

    

5.5. ar turi reikiamas matavimo priemones 

(metrolazdė, ruletė, termometras, 

degalų skaitiklis, kuro lygio matavimo 

sistema); 

   tik naftos 

produktų 

talpyklai 

5.6. ar turi reikiamas matavimo priemones 

(manometras); 

   tik SND 

talpyklai 

5.7. ar talpyklai įžeminti naudojamas 

įžeminimo įrenginys; 

    

5.8. ar energetikos įrenginius eksploatuoja 

reikiamos kvalifikacijos, atestuoti 

energetikos darbuotojai
2
. 

    

5.9.*  ar energetikos objekto apsaugos 

zonoje yra įrengtų statinių. 

   jei nustatoma 

pažeidimų, 

inicijuojamas 

neplaninis 

patikrinimas 

 
1 

– patikrinimas atliekamas, kai didmeninė prekyba vykdoma eksploatuojant SND rezervuarus (terminalus, sandėlius). 
Didmeninės prekybos tiesiogiai pristatant SND pirkėjams (vartotojams) atveju, pareiškėjas energetikos įrenginių 

neeksploatuoja ir patikrinimas vietoje neatliekamas, patikrinama tik sutartis dėl avarinės tarnybos. 
2 – energetikos darbuotojai, atestuoti vadovaujantis Energetikos objektus, įrenginius įrengiančių ir (ar) eksploatuojančių 

darbuotojų atestavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. lapkričio 7 d. 

įsakymu Nr. 1-220 „Dėl Energetikos objektus, įrenginius įrengiančių ir (ar) eksploatuojančių darbuotojų atestavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas. 

BGST – Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės, patvirtintos Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2005 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. 64 (Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. liepos 27 d. įsakymo Nr. 1-223 redakcija).  
SNDĮET – Suskystintųjų naftos dujų įrenginių eksploatavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro 2016 m. spalio 20 d. įsakymu Nr. 1-277. 

DĮET – Degalinių įrengimo ir eksploatavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2009 m. 

balandžio 16 d. įsakymu Nr. 1-37 (Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2020 m. 2020 m. balandžio 21 d. 

įsakymo Nr. 1-94 redakcija). 

* - jei nustatomi pažeidimai pagal lentelės 1.9, 2.9, 3.9, 4.11, 5.9 punktuose nurodytus reikalavimus, inicijuojamas 

neplaninis patikrinimas šiuo pagrindu ar apie tai informuojama atsakinga institucija. Laikoma, kad šie pažeidimai neturi 

įtakos vertinant pareiškėjo pasirengimą vykdyti prekybą naftos produktais. 

 

Vertinimo išvada: 

1. Pareiškėjo vadybiniai pajėgumai          atitinka (neatitinka)      nustatytus Leidimų išdavimo  

(kas nereikalinga, išbraukti) 

taisyklių 23 punkto reikalavimus.  

 

2. Pareiškėjo technologiniai pajėgumai          atitinka (neatitinka)         nustatytus Leidimų išdavimo  

(kas nereikalinga, išbraukti) 

taisyklių 21 punkto reikalavimus.  

 

Nustatytiems pareiškėjo pasirengimo verstis prekyba naftos produktais technologinių ir vadybinių 

pajėgumų trūkumams pašalinti, pareiškėjui suteikiamas ________ kalendorinių dienų terminas. 

 

 



14 
 

 

 

(Tarybos specialisto pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 

(Pareiškėjo atstovo pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 



 

 

 

 

Pasirengimo verstis prekyba didmenine ir 

mažmenine prekyba suskystintomis naftos 

dujomis ir (ar) naftos produktais vertinimo 

taisyklių 

3 priedas 

 

PAREIŠKĖJO PASIRENGIMO VERSTIS PREKYBA SUSKYSTINTOMIS NAFTOS 

DUJOMIS IR (AR) NEFASUOTAIS NAFTOS PRODUKTAIS PATEIKTŲ DOKUMENTŲ 

SĄRAŠAS 

 

DOKUMENTAI, REIKALINGI GAUTI LEIDIMĄ VERSTIS MAŽMENINE 

PREKYBA SUSKYSTINTOMIS NAFTOS DUJOMIS 

 

Dokumento pavadinimas 

 

Įvertinimą atlieka 

Pareiškėjo atstovo įgaliojimas Leidimų sk. 

Nustatytos formos prašymas
1
: patikrinama, ar prašyme 

nurodyta visa būtina nurodyti informacija, informacija apie 

dujų sandėliavimo ir prekybos vietos adresą 

Leidimų sk. 

Nustatytos formos deklaracija
1
 Leidimų sk. 

Teisinės registracijos dokumentų ar sutarčių, kurių pagrindu 

pareiškėjas naudojasi dujų prekybos vietomis, sandėliais ir 

rezervuarais, pareiškėjo patvirtinta kopija ar išrašas 

Leidimų sk. (atliekamas pirminis 

dokumentų vertinimas, vertinama 

sutarties forma, turinys, išskyrus 

faktines aplinkybes, kurios 

vertinamos pagal 2 priedą) 

Teritorinis skyrius (atliekamas 

faktinių aplinkybių vertinimas pagal 

2 priedą) 

Avarinės tarnybos nuostatų arba sutarties su kitu ūkio 

subjektu, nustatyta tvarka turinčiu teisę atlikti avarijų 

(sutrikimų) lokalizavimo ir likvidavimo darbus, pareiškėjo 

patvirtinta kopija ar jos išrašas 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys) 

Svarstyklių patikros sertifikato patvirtinta kopija arba 

sutarties su kitu ūkio subjektu dėl tokios paslaugos atlikimo 

patvirtinta kopija ar jos išrašas 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys) 

Informacija apie turimą technologinę įrangą, prietaisus ir 

kitas priemones, kurių reikia dujų balionus galutiniam 

vartotojui (dujų pirkėjui) pristatyti ir prijungti prie jo dujinių 

įrenginių, arba sutarties su kitu ūkio subjektu, nustatyta 

tvarka turinčiu teisę teikti dujų balionų pristatymo ir 

prijungimo paslaugą, pareiškėjo patvirtinta kopija ar jos 

išrašas 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys) 

Informacija apie darbuotojus, nurodant darbuotojų skaičių, 

jų kvalifikaciją ir kokias funkcijas jie vykdys 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar darbuotojai 

turi reikiamą kvalifikaciją, pagal 2 

priedą) 

Išduoto suskystintų naftos dujų įrenginių eksploatavimo 

veiklos atestato patvirtinta kopija, arba sutarties su kitu ūkio 

subjektu, įgijusiu teisę atlikti suskystintų naftos dujų 

pilstymo stočių, pilstymo postų technologinio valdymo, 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta pagal 2 priedą) 



16 
 

 

techninės priežiūros darbus, pareiškėjo patvirtinta kopija 

Rinkliavos sumokėjimą pagrindžiantis dokumentas Leidimų sk. 

 

DOKUMENTAI, REIKALINGI GAUTI LEIDIMĄ VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA 

NEFASUOTAIS NAFTOS PRODUKTAIS 

 

Dokumento pavadinimas 

 

Įvertinimą atlieka 

Pareiškėjo atstovo įgaliojimas Leidimų sk. 

Nustatytos formos prašymas
1
: patikrinama, ar prašyme 

nurodyta visa būtina nurodyti informacija, informacija apie 

naftos sandėliavimo ir prekybos vietos adresą 

Leidimų sk. 

Nustatytos formos deklaracija
1
 Leidimų sk. 

Degalinės statybos užbaigimo akto arba teisinės registracijos 

dokumento pareiškėjo patvirtinta kopija 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys) 

Įrenginių metrologinio patikrinimo dokumentų pareiškėjo 

patvirtinta kopija 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys) 

Informaciją apie darbuotojus, nurodant darbuotojų skaičių, 

jų kvalifikaciją ir kokias funkcijas jie vykdys 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta pagal 2 priedą) 

Išduota suskystintų naftos dujų įrenginių ir (ar) naftos ir 

naftos produktų įrenginių eksploatavimo veiklos atestato 

kopija, arba sutarties kopija su kitu ūkio subjektu, turinčiu 

teisę teikti energetikos įrenginių eksploatavimo paslaugą 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta pagal 2 priedą) 

Dokumentų apie slėginio įrenginio (rezervuaro) registravimą 

Potencialiai pavojingų įrenginių valstybės registre pareiškėjo 

patvirtinta kopija 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta pagal 2 priedą) 

Dokumentų apie akredituotųjų potencialiai pavojingų 

įrenginių techninės būklės tikrinimo įstaigų išvadą apie šių 

įrenginių atliktus techninės būklės patikrinimų tinkamumą 

naudoti pareiškėjo patvirtinta kopija 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta pagal 2 priedą) 

Teisinės registracijos dokumentų ar sutarčių, kurių pagrindu 

pareiškėjas naudojasi mažmeninės prekybos nefasuotų 

naftos produktų vietomis, pareiškėjo patvirtinta kopija ar 

išrašas 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys) 

Rinkliavos sumokėjimą pagrindžiantis dokumentas  Leidimų sk. 

 

DOKUMENTAI, REIKALINGI GAUTI LEIDIMĄ VERSTIS DIDMENINE PREKYBA 

NEFASUOTAIS NAFTOS PRODUKTAIS 

 

Dokumento pavadinimas 

 

Įvertinimą atlieka 

Pareiškėjo atstovo įgaliojimas Leidimų sk. 

Nustatytos formos prašymas
1 
patikrinama, ar prašyme 

nurodyta visa būtina nurodyti informacija, informacija apie 

naftos sandėliavimo ir prekybos vietos adresą 

Leidimų sk. 

Nustatytos formos deklaracija
1
 Leidimų sk. 

Valstybinei mokesčių inspekcijai pateikto Prievolių 

įvykdymo užtikrinimo dokumento pareiškėjo patvirtinta 

Leidimų sk. 



17 
 

 

kopija 

Nefasuotų naftos produktų talpyklų (rezervuarų) skaičius Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (patikrina 

faktines aplinkybes) 

Valstybinės mokesčių inspekcijos nustatyta tvarka suteikti 

talpyklų (rezervuarų) numeriai ir talpa (kub. metrais) 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (patikrina 

faktines aplinkybes) 

Terminalų (sandėlių), talpyklų teisinės registracijos 

dokumentų ar sutarčių, kurių pagrindu pareiškėjas naudojasi 

nefasuotų naftos produktų terminalais (sandėliais), 

talpyklomis (kai terminalai (sandėliai), talpyklos nepriklauso 

pareiškėjui nuosavybės teise), pareiškėjo patvirtinta kopija 

ar išrašas 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys) 

Rinkliavos sumokėjimą pagrindžiantis dokumentas  Leidimų sk. 

Informaciją apie darbuotojus, nurodant darbuotojų skaičių, 

jų kvalifikaciją ir kokias funkcijas jie vykdys 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinama pateikta 

informacija) 

 

DOKUMENTAI, REIKALINGI GAUTI LEIDIMĄ VERSTIS DIDMENINE PREKYBA 

SUSKYSTINTOMIS NAFTOS DUJOMIS 

 

Dokumento pavadinimas 

 

Įvertinimą atlieka 

Pareiškėjo atstovo įgaliojimas Leidimų sk. 

Nustatytos formos prašymas
1
: patikrinama, ar prašyme 

nurodyta visa būtina nurodyti informacija, informacija apie 

dujų sandėliavimo ir prekybos vietos adresą 

Leidimų sk. 

Nustatytos formos deklaracija
1
 Leidimų sk. 

Dokumentai dėl slėginių įrenginių (rezervuarų) 

įregistravimo Potencialiai pavojingų įrenginių valstybės 

registre 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys) 

Dokumentų kopijos apie akredituotųjų potencialiai pavojingų 

įrenginių techninės būklės tikrinimo įstaigų išvadą apie šių 

įrenginių atliktus techninės būklės patikrinimų tinkamumą 

naudoti 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys) 

Sutartis su energetikos įmone ar įmonėmis dėl energetikos 

įrenginių eksploatavimo 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys) 

Informacija apie darbuotojus, nurodant darbuotojų skaičių, 

jų kvalifikaciją ir kokias funkcijas jie vykdys 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinama pateikta 

informacija) 

Rinkliavos sumokėjimą pagrindžiantis dokumentas  Leidimų sk. 

 

DOKUMENTAI, REIKALINGI PAKEISTI LEIDIMĄ PAPILDANT LEIDIME ĮRAŠYTUS 

DUOMENIS 

 

Dokumento pavadinimas 

 

Įvertinimą atlieka 

Pareiškėjo atstovo įgaliojimas Leidimų sk. 



18 
 

 

Nustatytos formos prašymas
1
 

 

Leidimų sk. 

Nustatytos formos deklaracija
1
 Leidimų sk. 

Dokumentai, įrodantys pareiškėjo pasirengimą pagal 

Leidimų išdavimo taisyklių 32 punktą: 

1) 1) skystojo kuro degalinės (-ių) ir (ar) suskystintų naftos 

dujų degalinės (-ių) statybos užbaigimo akto arba teisinės 

registracijos dokumento pareiškėjo patvirtinta kopija; 

2) degalinės įrenginių metrologinio patikrinimo (atlikto 

Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymo nustatyta 

tvarka) dokumentų pareiškėjo patvirtintos kopijos; 

3) sutarties, kurios pagrindu naudojamasi degaline (-mis) 

(kai degalinė (-ės) nepriklauso pareiškėjui nuosavybės teise), 

pareiškėjo patvirtinta kopija ar išrašas 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys) 

Dokumentai, įrodantys pareiškėjo pasirengimą pagal 

Leidimų išdavimo taisyklių 30 punktą: 

1) nefasuotų naftos produktų sandėliavimo ir prekybos 

vietos (vietų) adresas; 

2) nefasuotų naftos produktų talpyklų (rezervuarų) skaičius; 

3) Valstybinės mokesčių inspekcijos nustatyta tvarka 

suteikti talpyklų (rezervuarų) numeriai ir talpa (kub. 

metrais); 

4) terminalų (sandėlių), talpyklų teisinės registracijos 

dokumentų ar sutarčių, kurių pagrindu pareiškėjas naudojasi 

nefasuotų naftos produktų terminalais (sandėliais), 

talpyklomis (kai terminalai (sandėliai), talpyklos nepriklauso 

pareiškėjui nuosavybės teise), pareiškėjo patvirtintos kopijos 

ar išrašai 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys, 

patikrina faktines aplinkybes) 

Dokumentai, įrodantys pareiškėjo pasirengimą pagal 

Leidimų išdavimo taisyklių 31 punktą: 

1) rezervuarų skaičius; 

2) reisinės registracijos dokumentų kopija ar sutartys, kurių 

pagrindu pareiškėjas naudojasi dujų prekybos vietomis, 

sandėliais ir rezervuarais; 

3) avarinės tarnybos nuostatų arba sutarties su kitu ūkio 

subjektu, nustatyta tvarka turinčiu teisę atlikti avarijų 

(sutrikimų) lokalizavimo ir likvidavimo darbus, pareiškėjo 

patvirtinta kopija ar jos išrašas; 

4) svarstyklių patikros liudijimo patvirtinta kopija arba 

sutarties su kitu ūkio subjektu dėl tokios paslaugos atlikimo 

pareiškėjo patvirtinta kopija ar jos išrašas; 

5) informacija apie turimą technologinę įrangą, prietaisus ir 

kitas priemones, kurių reikia dujų balionus galutiniam 

vartotojui (dujų pirkėjui) pristatyti ir prijungti prie jo dujinių 

įrenginių, arba sutarties su kitu ūkio subjektu, nustatyta 

tvarka turinčiu teisę teikti dujų balionų pristatymo ir 

prijungimo paslaugą, pareiškėjo patvirtinta kopija ar jos 

išrašas 

 

Leidimų sk. ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys, 

patikrina faktines aplinkybes) 

Dokumentai, įrodantys pareiškėjo pasirengimą pagal 

Leidimų išdavimo taisyklių 29 punktą: 

1) rezervuarų skaičius; 

Leidimų sk. (ar pateikta) 

Teritorinis skyrius (ar tinkamai 

pateikta, vertinamas turinys, 



19 
 

 

2) teisinės registracijos dokumentų kopija ar sutartys, kurių 

pagrindu pareiškėjas naudojasi dujų prekybos vietomis, 

sandėliais ir rezervuarais; 

3) avarinės tarnybos nuostatų arba sutarties su kitu ūkio 

subjektu, nustatyta tvarka turinčiu teisę atlikti avarijų 

(sutrikimų) lokalizavimo ir likvidavimo darbus, pareiškėjo 

patvirtinta kopija ar jos išrašas; 

4) informaciją apie darbuotojus, nurodant darbuotojų 

skaičių, jų kvalifikaciją ir kokias funkcijas jie vykdys 

patikrina faktines aplinkybes) 

Rinkliavos sumokėjimą pagrindžiantis dokumentas Leidimų sk. 

 

DOKUMENTAI, REIKALINGI PATIKSLINTI LEIDIMĄ PAPILDANT LEIDIME 

ĮRAŠYTUS DUOMENIS 

  

 

Dokumento pavadinimas 

 

Įvertinimą atlieka 

Pareiškėjo atstovo įgaliojimas Leidimų sk. 

Nustatytos formos prašymas
1
, kai: 

1) juridinis asmuo (įmonė) pakeičia leidime nurodytą 

buveinę, teisinę formą ar pavadinimą 

2) leidimo turėtojas prašo išbraukti iš leidimo įrašytus skysto 

kuro degalinės (-ių), naftos produktų terminalų (sandėlių), 

talpyklų adresus; 

3) leidimo turėtojas prašo išbraukti iš leidimo įrašytus dujų 

degalinių, dujų terminalų, sandėlių ir rezervuarų adresus; 

4) teisės aktų nustatyta tvarka suteikiamas naujas 

pavadinimas gyvenamosioms vietovėms, gatvėms, 

pastatams, statiniams, skysto kuro degalinei, prekybos 

nefasuotais naftos produktais vietai, dujų degalinei, 

prekybos dujomis vietai, terminalui, sandėliui (kai keičiasi 

rekvizitai, adresas, tiesiogiai nepriklausantys nuo ūkio 

subjekto, turinčio leidimą) 

5) pasikeičia fizinio asmens, turinčio leidimą, duomenys 

(vardas, pavardė ir adresas) 

Leidimų sk. 

Dokumentai įrodantys pasikeitimo pagrindą Leidimų sk. 

Rinkliavos sumokėjimą pagrindžiantis dokumentas Leidimų sk. 
 

1
 – dokumentų formos, patvirtintos Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2019 m. 

birželio 28 d. nutarimu Nr. O3E-24 „Dėl deklaracijos formos apie pareiškėjo atitikimą veiklai 

vykdyti tvirtinimo, prašymo formos išduoti, pakeisti, sustabdyti leidimo galiojimą, panaikinti 

leidimo galiojimo sustabdymą, panaikinti leidimo galiojimą tvirtinimo ir leidimų formų verstis 

prekyba naftos produktais tvirtinimo“. 

 


